
Отдел образованию администрации города 

П Р И К А З 

 

16.09.2015г.                                         г. Дивногорск                                        № 241 
 

 

 «Об организации работы ГМО» 
 

 

 Руководствуясь Положением о городских методических объединениях, 

утвержденным приказом отдела образования администрации города от 06.09.2014 

№187, 

приказываю: 

 

1. Утвердить список руководителей городских предметных методических 

объединений на 2015-2017 учебные годы (приложение №1). 

2. Руководителям ОУ МБОУ «Школа №2 им. Ю.А. Гагарина» (Ерошкина 

И.Ю.), МБОУ СОШ №4 (Кирилина И.В.),МБОУ СОШ №5 (Шиверновская 

Л.В.), МБОУ СОШ №7 (Метелкина М.В.), МБОУ СОШ №9 (Шведюк В.Г.), 

МАОУ гимназия №10 (Горяинов А.И.): 

 ознакомить под личную подпись учителей – предметников, 

назначенных на должность руководителей ГМО, с приказом об их 

назначении; 

 при составлении тарификации на учебный год определить 

руководителям ГМО из фонда стимулирующих надбавок ежемесячную 

доплату к заработной плате в сумме, обозначенной в Положении о 

городских методических объединениях, начиная с1.09.2015г. 

3. Руководителям ГМО: 

 в своей работе руководствоваться Положением о городских 

методических объединениях; 

 не позднее 22 сентября 2015года предоставить в ГИМЦ план работы 

на учебный год, не позднее 20 июня 2016года – анализ работы ГМО за 

прошедший учебный год. 

4. Контроль исполнения данного приказа возложить на главного специалиста 

отдела образования администрации города Полежаеву О.П. 

 

 

 

 Начальник отдела образования                                                     Г.В. Кабацура 

 

 

 

 

 
Коршун Е.Г. 30029 



Приложение 1  

к приказу отдела образования  

администрации города Дивногорска 

от 16 сентября 2015 № 241 

 

Список руководителей ГМО на 2015/2016 учебные годы 
 

№ 

п/п 

Предметные ГМО ФИО руководителя Учреждение 

1.  ОРКСЭ Федоров Игорь 

Геннадьевич 

МБОУ «Школа №2 им. 

Ю.А. Гагарина» 

2.  Математика Ратаева Людмила 

Николаевна 

МБОУ «Школа №2 им. 

Ю.А. Гагарина» 

3.  Русский язык и литература Васильева Виктория 

Яковлевна 

МБОУ СОШ №4 

4.  Физика Шимонаева Евгения 

Николаевна 

МБОУ СОШ №4 

5.  Технология Волохова Татьяна 

Владимировна 

МБОУ СОШ №5 

6.  ГМО социальных педагогов Ромашова Наталья 

Анатольевна 

МБОУ СОШ № 5 

7.  Иностранный язык Попова Алла Григорьевна МБОУ СОШ №5 

8.  Общественные дисциплины Шуднева Александра 

Васильевна 

МБОУ СОШ №7 

9.  Начальные классы Панаско Наталья 

Александровна 

МБОУ СОШ №9 

10.  Физической культуры и ОБЖ Авдеева Анна 

Михайловна 

МАОУ гимназия №10 

11.  Художественно-эстетические 

дисциплины (музыка, ИЗО) 

Рогалева Оксана 

Валерьевна 

МАОУ гимназия №10 

12.  Естественные науки (биология, 

химия, география) 

Крыткина Лада 

Анатольевна  

МАОУ гимназия №10 

13.  Информатика Слаушевская Мария 

Евгеньевна 

МАОУ гимназия №10 

14.  ГМО педагогов дополнительного 

образования 

Малинина Надежда 

Леонидовна 

МБОУ ДОД ДДТ 

15.  ГМО психологов Панкратова Лада 

Валерьевна 

МБДОУ д/с № 8 

16.  ГМО воспитателей ДОУ Можарина Ирина 

Викторовна 

МБДОУ д/с 18 

17.  ГМО молодых специалистов 

ДОУ 

Зайцева Ольга 

Александровна 

МБДОУ д/с 10 

18.  ГМО логопедов Пак-хон-сек Мария 

Владимировна 

МБДОУ д/с 9 

19.  ГМО музыкальных 

руководителей ДОУ 

Тутукина Лариса 

Аркадьевна 

МБДОУ д/с 10 

20.  ГМО инструкторов по 

физической культуре ДОУ 

Гаранина Татьяна 

Владимировна 

МБДОУ д/с 10 

 

 
 


